UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /SGTVT-QLVT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày        tháng 01 năm 2024

V/v góp ý xây dựng Chương

trình quốc gia phát triển phương

tiện GTVT, hệ thống GTVT

công cộng thân thiện với môi

trường trong đó có phương tiện

giao thông điện

               Kính gửi: Viện Chiến lược và Phát triển Giao thông vận tải

Theo đề nghị của Viện Chiến lược và Phát triển Giao thông vận tải tại

Công văn số 55/VCL&PT-GTĐT ngày 17/01/2024 về việc lấy ý kiến góp ý

nội dung “Xây dựng chương trình quốc gia phát triển phương tiện GTVT, hệ

thống GTVT công cộng thân thiện với môi trường trong đó có phương tiện

giao thông điện” (báo cáo tóm tắt); sau khi nghiên cứu nội dung báo cáo tóm

tắt gửi kèm, Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi thống nhất nội dung báo cáo

cũng như xu thế, kinh nghiệm phát triển phương tiện giao thông vận tải công

cộng, hiện trạng kết cấu hạ tầng giao thông, phương tiện giao thông vận tải, hệ

thống giao thông vận tải công cộng, hạ tầng cung cấp nhiên liệu/năng lượng

cho phương tiện giao thông và các cơ chế, chính sách liên quan tại Việt Nam;

các kịch bản phát triển phương tiện giao thông vận tải công cộng thân thiện

môi trường đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi góp ý như trên để Viện Chiến lược và

Phát triển Giao thông vận tải tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLVTnk.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Phiến

		2024-01-28T10:53:37+0700

		2024-01-29T08:04:13+0700

		2024-01-29T08:04:13+0700

		2024-01-29T08:04:13+0700